
EMPRESAS PUBLICAS MUNICIPALES DE SIBATE S.C.A. E.S.P.

Listado de Tarifas de Abril / 2024 de 2024

EPMS S.C.A. ESP

Cargo Fijo 
Acueducto

Tarifa 
Basico

Tarifa 
Complem.

Tarifa 
Suntuario

Tarifa  fijo Tarifa 
Basico

Tarifa 
Complem.

Tarifa 
Suntuario

Tarifa Sin 
Medicion

ESTRATO

ACUEDUCTO ALCANTARILLADO

Tarifa Sin 
Medicion

Uso: Residencial

5,355.70 901.35 1,802.70 1,802.70 3,124.78 417.03 834.06 834.060 0.001-Bajo Bajo

6,426.85 1,081.62 1,802.70 1,802.70 3,749.73 500.43 834.06 834.060 0.002-Bajo

9,104.70 1,532.30 1,802.70 1,802.70 5,312.12 708.95 834.06 834.060 0.003-Medio Bajo

10,711.41 1,802.70 1,802.70 1,802.70 6,249.56 834.06 834.06 834.060 0.004-Medio

16,067.11 2,704.05 2,704.05 2,704.05 9,374.00 1,251.08 1,251.08 1,251.080 0.005-Medio Alto

17,138.25 2,884.32 2,884.32 2,884.32 9,999.29 1,334.49 1,334.49 1,334.490 0.006-Alto

Uso: Comercial

16,067.11 2,704.05 2,704.05 2,704.05 9,374.34 1,251.08 1,251.08 1,251.080 0.00Comercial

Uso: Industrial

16,067.11 2,704.05 2,704.34 2,704.05 9,374.34 1,251.08 1,251.08 1,251.080 0.00Industrial

Uso: Oficial

10,711.41 1,802.70 1,802.70 1,802.70 6,249.56 834.06 834.06 834.060 0.00Oficial

Uso: Provisional / Te
mp

10,711.41 1,802.70 1,802.70 1,802.70 6,249.56 834.06 834.06 834.060 0.00Provisional

Uso: Especial

10,711.41 1,802.70 1,802.70 1,802.70 6,249.56 834.06 834.06 834.060 0.00Especial
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EMPRESAS PUBLICAS MUNICIPALES DE SIBATE S.C.A. E.S.P.

Listado de Tarifas de Abril / 2024 de 2024

EPMS S.C.A. ESP

TARIFAS ASEO
Categoria COSTO 

VARIABLE
 M3

COSTO  
TOTAL

% Sub

Facturacio
n y 

Recaudo

Barrido y 
Limpieza

Recoleccio
n y 

Trasporte

Transporte 
Excedente

COSTO 
FIJO GPAprovecha

miento
Limpieza 
Urbana

Disposición Final

TDF IAT

Componentes Valor Usuario

Valor Fijo Valor 
Variable M3

Valor Fijo 
M3

Desoc Oficiall Rural 0.007,765.34 0.002,836.96 4,675.21 187.86 0.00 65.31 0.000.000.00 0.00 7,765.34 0.00 0.00

Desoc Industrial  Rural 0.007,765.34 -50.002,836.96 4,675.21 187.86 0.00 65.31 0.000.000.00 0.00 11,648.01 0.00 0.00

Desoc Comercial Rural 0.007,765.34 -50.002,836.96 4,675.21 187.86 0.00 65.31 0.000.000.00 0.00 11,648.01 0.00 0.00

Desoc 6 Rural 0.007,765.34 -60.002,836.96 4,675.21 187.86 0.00 65.31 0.000.000.00 0.00 12,424.54 0.00 0.00

Desoc 5 Rural 0.007,765.34 -50.002,836.96 4,675.21 187.86 0.00 65.31 0.000.000.00 0.00 11,648.01 0.00 0.00

Desoc 4 Rural 0.007,765.34 0.002,836.96 4,675.21 187.86 0.00 65.31 0.000.000.00 0.00 7,765.34 0.00 0.00

Desoc 3 Rural 0.007,765.34 15.002,836.96 4,675.21 187.86 0.00 65.31 0.000.000.00 0.00 6,600.54 0.00 0.00

Desoc 2 Rural 0.007,765.34 40.002,836.96 4,675.21 187.86 0.00 65.31 0.000.000.00 0.00 4,659.20 0.00 0.00

Desoc 1 Rural 0.007,765.34 50.002,836.96 4,675.21 187.86 0.00 65.31 0.000.000.00 0.00 3,882.67 0.00 0.00

PP Oficial Rural 0.0034,430.84 0.002,836.96 4,675.21 19,141.35 0.00 6,654.32 0.001,123.000.00 0.00 34,430.84 0.00 0.00

PP Comercial Rural 0.0034,430.84 -50.002,836.96 4,675.21 19,141.35 0.00 6,654.32 0.001,123.000.00 0.00 51,646.26 0.00 0.00

PP Industrial Rural 0.0034,430.84 -50.002,836.96 4,675.21 19,141.35 0.00 6,654.32 0.001,123.000.00 0.00 51,646.26 0.00 0.00

Estrato 6 Rural 0.0024,590.70 -60.002,836.96 4,675.21 11,839.60 0.00 4,115.93 0.001,123.000.00 0.00 39,345.12 0.00 0.00

Estrato 5 Rural 0.0021,659.59 -50.002,836.96 4,675.21 9,664.61 0.00 3,359.81 0.001,123.000.00 0.00 32,489.39 0.00 0.00

Estrato 4 Rural 0.0019,356.57 0.002,836.96 4,675.21 7,955.68 0.00 2,765.72 0.001,123.000.00 0.00 19,356.57 0.00 0.00

Estrato 3 Rutal 0.0018,309.75 15.002,836.96 4,675.21 7,178.90 0.00 2,495.68 0.001,123.000.00 0.00 15,563.29 0.00 0.00

Estrato 2 Rutal 0.0017,891.02 40.002,836.96 4,675.21 6,868.19 0.00 2,387.66 0.001,123.000.00 0.00 10,734.61 0.00 0.00

Estrato 1 Rural 0.0017,158.24 50.002,836.96 4,675.21 6,324.44 0.00 2,198.63 0.001,123.000.00 0.00 8,579.12 0.00 0.00

Pequeño productor especial 32,329.3141,712.47 0.002,836.96 4,592.41 25,123.68 0.00 7,205.63 9,383.001,123.00830.79 0.00 41,712.47 32,329.31 9,383.00

Centro poblado estrato 2 progresivida 0.0020,148.01 40.002,836.96 4,592.41 9,011.18 0.00 2,584.46 0.001,123.000.00 0.00 12,088.81 0.00 0.00

Gran productor Industrial Anterior 83,374.4483,374.44 -50.006,869.59 5,383.32 53,206.50 3,433.43 14,481.60 0.000.000.00 0.00 125,061.67 0.00 0.00

Centro Poblado Estrato 1 0.0017,158.24 50.002,836.96 4,675.21 6,324.44 0.00 2,198.63 0.001,123.000.00 0.00 8,579.12 0.00 0.00

Estrato 2 sin Barrido 0.0016,386.39 40.002,836.96 0.00 9,011.18 0.00 2,584.46 0.001,123.00830.79 0.00 9,831.83 0.00 0.00

Multiusuario Comercial 888.4410,271.60 -50.002,836.96 4,592.41 690.42 0.00 198.02 9,383.001,123.00830.79 0.00 15,407.40 1,332.66 14,074.00

Inmueble Desocupado Comercial 0.009,950.85 -50.002,836.96 4,675.21 187.86 0.00 65.31 0.000.002,185.51 0.00 14,926.28 379.76 0.00

Inmueble Desocupado Estrato 3 0.009,950.85 15.002,836.96 4,675.21 187.86 0.00 65.31 0.000.002,185.51 0.00 8,458.22 0.00 0.00

Inmueble Desocupado Estrato 2 0.009,950.85 40.002,836.96 4,675.21 187.86 0.00 65.31 0.000.002,185.51 0.00 5,970.51 0.00 0.00

Inmueble Desocupado Estrato  1 0.009,950.85 50.002,836.96 4,675.21 187.86 0.00 65.31 0.000.002,185.51 0.00 4,975.43 0.00 0.00

Gran Productor Oficial 192,738.47202,121.63 0.002,836.96 4,592.41 192,738.47 0.00 0.00 9,383.001,123.00830.79 0.00 202,121.63 192,738.47 9,383.00

Estrato 3 sin Recolección puerta a pue 0.0020,561.79 15.002,836.96 4,592.41 8,477.18 0.00 2,701.45 0.001,123.00830.79 0.00 17,477.52 0.00 0.00

Estrato 2 sin Recolección puerta a pue 0.0020,077.68 40.002,836.96 4,592.41 8,110.06 0.00 2,584.46 0.001,123.00830.79 0.00 12,046.61 0.00 0.00

Estrato 1 sin Recolección puerta a pue 0.0019,230.49 50.002,836.96 4,592.41 7,467.60 0.00 2,379.73 0.001,123.00830.79 0.00 9,615.25 0.00 0.00

Centros poblados Estrato 2 0.0017,891.02 40.002,836.96 4,675.21 6,868.19 0.00 2,387.66 0.001,123.000.00 0.00 10,734.61 0.00 0.00

Inmueble Desocupado Estrato 4 0.009,950.85 0.002,836.96 4,675.21 187.86 0.00 65.31 0.000.002,185.51 0.00 9,950.85 0.00 0.00
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EMPRESAS PUBLICAS MUNICIPALES DE SIBATE S.C.A. E.S.P.
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TARIFAS ASEO - TONELADAS

Peq. Prod Comercial 0.0036,616.35 -50.002,836.96 4,675.21 19,141.35 0.00 6,654.32 0.001,123.002,185.51 0.00 54,924.53 0.00 0.00

Peq. Productor Oficial 0.0036,616.35 0.002,836.96 4,675.21 19,141.35 0.00 6,654.32 0.001,123.002,185.51 0.00 36,616.35 25,795.67 0.00

Peq. Prod Industrial 0.0036,616.35 -50.002,836.96 4,675.21 19,141.35 0.00 6,654.32 0.001,123.002,185.51 0.00 54,924.53 0.00 0.00

Peq. Prod Comercial Aforado 32,329.3143,149.99 -50.002,836.96 4,675.21 25,123.68 0.00 7,205.63 0.001,123.002,185.51 0.00 64,724.99 48,493.97 0.00

Gran Productor Comercial 192,738.47202,204.43 -50.002,836.96 4,675.21 192,738.47 0.00 0.00 0.001,123.00830.79 0.00 303,306.65 289,107.71 0.00

Gran Productor Industrial 192,738.47202,204.43 -50.002,836.96 4,675.21 192,738.47 0.00 0.00 0.001,123.00830.79 0.00 303,306.65 289,107.71 0.00

Estrato 6 0.0026,776.21 -60.002,836.96 4,675.21 11,839.60 0.00 4,115.93 0.001,123.002,185.51 0.00 42,841.94 0.00 0.00

Estrato 5 0.0023,845.10 -50.002,836.96 4,675.21 9,664.61 0.00 3,359.81 0.001,123.002,185.51 0.00 35,767.65 0.00 0.00

Estrato 4 0.0021,542.08 0.002,836.96 4,675.21 7,955.68 0.00 2,765.72 0.001,123.002,185.51 0.00 21,542.08 0.00 0.00

Estrato 3 0.0020,495.26 15.002,836.96 4,675.21 7,178.90 0.00 2,495.68 0.001,123.002,185.51 0.00 17,420.97 0.00 0.00

Estrato 2 0.0020,076.53 40.002,836.96 4,675.21 6,868.19 0.00 2,387.66 0.001,123.002,185.51 0.00 12,045.92 0.00 0.00

Estrato 1 0.0019,343.75 50.002,836.96 4,675.21 6,324.44 0.00 2,198.63 0.001,123.002,185.51 0.00 9,671.88 0.00 0.00

Categoria Indexacio
n

Tn Barrido y 
Limpieza - 

TRBL

Tn 
Residuos 
Suscrp - 

TRNA

Tn NA 
Aforadas -

 TAFNA

Tn Barrido y 
Limpieza 

Urbana - TRLU

Factor de 
Produccio

n

CVA - Cto. 
Var. no 

Aprovechado
s

TRA - Ton 
Resid. Aprov 

Suscriptor

TFA- Ton 
Resid. Aprov 

Aforadas

TRRA - Tn 
Rechazo 

Aprov.

Valor Usuario

Valor Fijo Valor 
Variable M3

Valor Fijo 
M3

Desoc Oficiall Rural 0.000.001 0.000 0.0000.0000.000 0.0000.000000 0.0000000.000 7,765.34 0.00 0.00

Desoc Industrial  Rural 0.000.001 0.000 0.0000.0000.000 0.0000.000000 0.0000000.000 11,648.01 0.00 0.00

Desoc Comercial Rural 0.000.001 0.000 0.0000.0000.000 0.0000.000000 0.0000000.000 11,648.01 0.00 0.00

Desoc 6 Rural 0.000.001 0.000 0.0000.0000.000 0.0000.000000 0.0000000.000 12,424.54 0.00 0.00

Desoc 5 Rural 0.000.001 0.000 0.0000.0000.000 0.0000.000000 0.0000000.000 11,648.01 0.00 0.00

Desoc 4 Rural 0.000.001 0.000 0.0000.0000.000 0.0000.000000 0.0000000.000 7,765.34 0.00 0.00

Desoc 3 Rural 0.000.001 0.000 0.0000.0000.000 0.0000.000000 0.0000000.000 6,600.54 0.00 0.00

Desoc 2 Rural 0.000.001 0.000 0.0000.0000.000 0.0000.000000 0.0000000.000 4,659.20 0.00 0.00

Desoc 1 Rural 0.000.001 0.000 0.0000.0000.000 0.0000.000000 0.0000000.000 3,882.67 0.00 0.00

PP Oficial Rural 0.000.001 0.127 0.0000.0002.440 0.0000.000000 0.0000000.000 34,430.84 0.00 0.00

PP Comercial Rural 0.000.001 0.127 0.0000.0002.440 0.0000.000000 0.0000000.000 51,646.26 0.00 0.00

PP Industrial Rural 0.000.001 0.127 0.0000.0002.440 0.0000.000000 0.0000000.000 51,646.26 0.00 0.00

Estrato 6 Rural 0.000.001 0.078 0.0000.0001.500 0.0000.000000 0.0000000.000 39,345.12 0.00 0.00

Estrato 5 Rural 0.000.001 0.063 0.0000.0001.220 0.0000.000000 0.0000000.000 32,489.39 0.00 0.00

Estrato 4 Rural 0.000.001 0.052 0.0000.0001.000 0.0000.000000 0.0000000.000 19,356.57 0.00 0.00

Estrato 3 Rutal 0.000.001 0.047 0.0000.0000.900 0.0000.000000 0.0000000.000 15,563.29 0.00 0.00

Estrato 2 Rutal 0.000.001 0.045 0.0000.0000.860 0.0000.000000 0.0000000.000 10,734.61 0.00 0.00

Estrato 1 Rural 0.000.001 0.410 0.0000.0000.790 0.0000.000000 0.0000000.000 8,579.12 0.00 0.00

Pequeño productor especial 0.000.001 0.166 0.0060.0002.440 0.0000.000000 0.0000000.000 41,712.47 32,329.31 9,383.00

Centro poblado estrato 2 progresivida 0.000.001 0.059 0.0060.0000.860 0.0000.000000 0.0000000.000 12,088.81 0.00 0.00
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Cargo Fijo Metro Cúbico Cargo Fijo Metro Cúbico

ACUEDUCTO ALCANTARILLADO

COSTOS DEL SERVICIO

10711.41 1802.7 6249.56 834.06

Gran productor Industrial Anterior 0.000.001 0.000 0.0060.0000.000 0.0000.000000 0.0000000.000 125,061.67 0.00 0.00

Centro Poblado Estrato 1 0.000.001 0.041 0.0060.0000.790 0.0000.000000 0.0000000.000 8,579.12 0.00 0.00

Estrato 2 sin Barrido 0.000.001 0.059 0.0060.0000.860 0.0000.000000 0.0000000.000 9,831.83 0.00 0.00

Multiusuario Comercial 0.000.001 0.000 0.0060.0002.440 0.0000.000000 0.0000000.000 15,407.40 1,332.66 14,074.00

Inmueble Desocupado Comercial 0.000.001 0.000 0.0000.0000.000 0.0000.000000 0.0000000.000 14,926.28 379.76 0.00

Inmueble Desocupado Estrato 3 0.000.001 0.000 0.0000.0000.000 0.0000.000000 0.0000000.000 8,458.22 0.00 0.00

Inmueble Desocupado Estrato 2 0.000.001 0.000 0.0000.0000.000 0.0000.000000 0.0000000.000 5,970.51 0.00 0.00

Inmueble Desocupado Estrato  1 0.000.001 0.000 0.0000.0000.000 0.0000.000000 0.0000000.000 4,975.43 0.00 0.00

Gran Productor Oficial 0.000.001 0.000 0.0060.0000.000 0.0000.000000 0.0000000.000 202,121.63 192,738.47 9,383.00

Estrato 3 sin Recolección puerta a pue 0.000.001 0.061 0.0060.0000.900 0.0000.000000 0.0000000.000 17,477.52 0.00 0.00

Estrato 2 sin Recolección puerta a pue 0.000.001 0.059 0.0060.0000.860 0.0000.000000 0.0000000.000 12,046.61 0.00 0.00

Estrato 1 sin Recolección puerta a pue 0.000.001 0.054 0.0060.0000.790 0.0000.000000 0.0000000.000 9,615.25 0.00 0.00

Centros poblados Estrato 2 0.000.001 0.045 0.0000.0000.860 0.0000.000000 0.0000000.000 10,734.61 0.00 0.00

Inmueble Desocupado Estrato 4 0.000.001 0.000 0.0000.0000.000 0.0000.000000 0.0000000.000 9,950.85 0.00 0.00

Peq. Prod Comercial 0.000.001 0.127 0.0060.0002.440 0.0000.000000 0.0000000.000 54,924.53 0.00 0.00

Peq. Productor Oficial 0.000.001 0.127 0.0060.0002.440 0.0000.000000 0.0000000.000 36,616.35 25,795.67 0.00

Peq. Prod Industrial 0.000.001 0.127 0.0060.0002.440 0.0000.000000 0.0000000.000 54,924.53 0.00 0.00

Peq. Prod Comercial Aforado 0.000.001 0.166 0.0060.0022.440 0.0000.000000 0.0000000.000 64,724.99 48,493.97 0.00

Gran Productor Comercial 0.000.001 0.000 0.0060.0000.000 0.0000.000000 0.0000000.000 303,306.65 289,107.71 0.00

Gran Productor Industrial 0.000.001 0.000 0.0060.0000.000 0.0000.000000 0.0000000.000 303,306.65 289,107.71 0.00

Estrato 6 0.000.001 0.078 0.0060.0001.500 0.0000.000000 0.0000000.000 42,841.94 0.00 0.00

Estrato 5 0.000.001 0.063 0.0060.0001.220 0.0000.000000 0.0000000.000 35,767.65 0.00 0.00

Estrato 4 0.000.001 0.052 0.0060.0001.000 0.0000.000000 0.0000000.000 21,542.08 0.00 0.00

Estrato 3 0.000.001 0.047 0.0060.0000.900 0.0000.000000 0.0000000.000 17,420.97 0.00 0.00

Estrato 2 0.000.001 0.045 0.0060.0000.860 0.0000.000000 0.0000000.000 12,045.92 0.00 0.00

Estrato 1 0.000.001 0.041 0.0060.0000.790 0.0000.000000 0.0000000.000 9,671.88 0.00 0.00
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